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7) Amtsgeri cht Rodende rg
(Kreis Grafschaft Schaumburg),

zum Landgerichtsbezirk Hannover, Oberl.-Ger.&gt;Bez. Celte gehörig.

Besteht aus folgenden Ortschaften:

15) Jdensermoor1) Rodenberg, Stadt
U. A. £)., bestehet aus

». der Stadt Roden-

berg, mit d. Filrsten-
hause

i&gt;.Gr»ve,m.d.Roden-
berger Brunnen,

e.derMüdlenftraße,
nebst der Masch- und
Burgmiihie, und

d. dem Rodenberger

Thor
2) Rodenberg, Dom.,

mit Saline Masch, Gutsbz.

3) Algesdorf
4) Apelern, mit der

Rieseumsthle, einerZie-
ge&gt;ei u. Kalkbrennerei,

5) Auhagen
6) Beckedorf
7) Düdinghausen
8) Großhegesdorf
9) Großnenndorf
10) Haste
11) Haste, Dberförsterei-

Gutsbezirk

12) Helsinghaufen
13) Hohnhorst,

wozu Mathe

14) Horsten
Zusammen:

Haus. | Einw.

259 1670

8 134

61 359

119 600

107 589

121 72n

25 140

50 284

163 1164

57 393

5 29

40 222

81 527
I 47 290

und Niengraben
16) Kleinhegesdorf
17) Kleinnenndorf,

mit einer Miihle

18) Kreuzriehe
19) Lyhren, nebst der

Rehbruchsmiihle
20) Nenndorf, Bad,

Gutsbezirk

21) Ohndorf
22) Ottensen
23) Rehren m. Nord

bruch u. Rehrwiehe

24) Reinsdorf
25) Rheinsen mit

Reinebold u. Heid-
brink

26) Riehe
27) Riepen
28) Sachsenhagen,

St. (incl. der früheren
Domäne), nebst der Wind-
müdle und Kuhlen

29) Schöttlingen,
mit den Eichhöfen und
dem Hof Eickenbruch

30) Sooldorf
31) Waltringhausen,

mit Bückethaler Landwehr

2023 Häuser und 12311 Einwohner.

Haus. Einw.

24 143

28 132

50 420

44 243

29 161

10 22

61 365

34 226

79 509

57 287

73 446

51 308

64 372

162 829

17 98

511 149

66 | 474

F. G: Freitag und Sonnabend.

Amtsrichter: Dr. jur. Ramme, Amtsgerichtsrat.

Gerichtsschreiberei: Amtsgerichtssekretär Bode.
— Mühlenkamp.

Gerichtsvollzieher: S t ö v e r.

Gerichtsdiener: Andrzejowski.

Amtsanwalt: Bürgermeister Schlichting.


